

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Jeroen van Neuren, Partij 18PLUS

• Onderwerp/vergaderstuk: Huisvestingsscenario’s recreatiecentrum De Fakkel

• Vergaderdatum: 16 april 2024

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum indiening vraag: 16 april 2024

• Datum ontvangst antwoord: 16 april 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Uit de enquête blijkt dat men bereid is iets meer te betalen voor een toegangskaartje mits daar

ook iets tegenoverstaand. Kunt u een overzicht geven van onze concurrerende baden (in een

straal van 40km) met prijs, banen zwemmen en recreatief zwemmen?

Antwoord 1

De prijzen van enkele concurrerende baden in de omgeving zijn als volgt:

• Barendrecht Recreatief € 6,70 / Banenzwemmen € 5,90

• Louwert Recreatief € 5,50 / Banenzwemmen € 5,50

• Rivierabad Recreatief € 7,50 / Banenzwemmen € 7,50

• Lansingh Kirmpen Recreatief € 7,75 / Banenzwemmen € 7,75

• Groenoord Schiedam Recreatief € 7,25 / Banenzwemmen € 6,50

Vraag 2

Kunt u aangeven hoe de ervaringen op het gebied van veiligheid en waardering zijn sinds de gemeente de exploitatie d.m.v. SSR weer voor haar rekening heeft genomen?

Antwoord 2

De afgelopen jaren zijn verlopen zonder noemenswaardige geweldsincidenten. SSR werkt hard aan een veilig en gezellig zwembad en dat werpt zijn vruchten af.


Vraag 3

Is het mogelijk om onderscheid te maken bij het kopen van kaartjes tussen bezoekers met een Ridderkerkpas en zonder?

Antwoord 3

Wanneer de wens bestaat dit onderscheid te maken, zal deze mogelijkheid verder onderzocht dienen te worden in het vervolgproces.

Vraag 4

Is scenario keuze 4 te vergelijken wat betreft subtropisch gedeelte met het huidige subtropische bad? En hoe zit dat met scenario keuze 2?

Antwoord 4

Beide scenario’s voorzien in recreatiewater ‘subtropisch gedeelte’ inclusief peuterbad, glijbaan, whirlpool en stoomcabines:

• In scenario 2 betreft het 432 m2 ‘subtropisch water.’ Dit is hetzelfde wateroppervlak als het huidige recreatiebad.

• In scenario 4 is dit 242 m2 subtropisch water + 200 m2 multifunctioneel doelgroepenbad (totaal

442 m2 gecombineerd).
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